
                 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательной комиссии  муниципального района 

Ишимбайский район  Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

« 11 » июля  2019  года  № 89/469-4 

Ишимбай 

 

О регистрации  списка кандидатов в депутаты Совета  сельского 

поселения Арметовский сельсовет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан  по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутого Местным отделением 

Ишимбайского района Башкортостанского  регионального отделения 

Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
                                       

 Проверив представленные документы для регистрации списка 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения  Арметовский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан, 

выдвинутого Местным отделением Ишимбайского района 

Башкортостанского  регионального отделения Всероссийской 

политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и заверенного решением от 

10 июля 2019 года  № 87/456-4 в количестве 10 человек, в соответствии со 

статьями 23, 40, 45, 102.1, 102.2 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 130/226-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Ишимбайский район, решила: 

 1.Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый в установленном порядке Местным отделением 

Ишимбайского района Башкортостанского  регионального отделения 

Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

количестве  10 человек (список прилагается). 

 2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

  3.Обнародовать настоящее решение на сайте администрации 

муниципального района Ишимбайский район, на стенде избирательной 

комиссии. 

Председатель  

избирательной комиссии                                    И.Р.Хасанов 

 

Секретарь 

избирательной комиссии                                      Н.Ф.Чернышова  



Приложение №1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

                                                                           от 11 июля 2019 г. № 89/469-4 
 

 

СПИСОК 

 кандидатов, зарегистрированных по одномандатным  избирательным 

округам на  выборах депутатов Совета сельского поселения Арметовский 

сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан   Местным отделением Ишимбайского района 

Башкортостанского  регионального отделения Всероссийской 

политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
№ 

окр. 
Наименова- 
ние округа 

Персональные данные кандидата 
Время 

регистрации 
Субъект выдвиже- 

ния 

1 Первый 

Гараева Фаягуль Абдрахмановна, 

дата рождения 14 марта 1989 года, 

образование высшее, МБОУ СОШ 

им. Гиззатуллина с. 

Нижнеарметово, учитель, место 

жительства Республика 

Башкортостан, Ишимбайский 

район, с. Нижнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Второй 

Исхакова Зайтуна Ибатулловна, 

дата рождения 2 сентября 1959 

года, образование высшее, 

пенсионер, депутат Совета СП 

Аретовский с/с 27 созыва, место 

жительства РБ, Ишимбайский 

район, с. Нижнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 Третий 

Шагиев Анур Адгамович, дата 

рождения 20 февраля 1966 года, 

образование высшее, Совет 

сельского поселения Арметовский 

сельсовет муниципального района 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан, глава, депутат 

Совета СП Арметовский с/с 27 

созыва, место жительства РБ, 

Ишимбайский район, с. 

Нижнерметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Четвертый 

Гатиятуллина Айгуль Хамзиевна, 

дата рождения 18 августа 1976 года, 

образование высшее, МБОУ СОШ 

с. Нижнеарметово, учитель, место 

жительства РБ, Ишимбайский 

район, с. Нижнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 



5 Пятый 

Нургалиева Фания Абдулхаевна, 

дата рождения 28 января 1963 года, 

образование среднее 

профессиональное, ООО 

"Партнеры", горничная, место 

жительства Республика 

Башкортостан, Ишимбайский 

район, с. Нижнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6 Шестой 

Халитова Илюзя Минебаевна, дата 

рождения 10 января 1998 года, 

образование среднее 

профессиональное, 

Нижнеарметоский СДК, 

заведующий, место жительства 

Республика Башкортостан, 

Ишимбайский район, с. 

Нижнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

7 Седьмой 

Ахметов Фанир Амирович, дата 

рождения 23 января 1961 года, 

образование высшее, временно 

безработный, место жительства 

Республика Башкортостан, 

Ишимбайский район, д. 

Верхнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

8 Восьмой 

Салимов Марс Абдуллович, дата 

рождения 12 марта 1961 года, 

образование среднее 

профессиональное, КФХ 

"Салимов", Глава КФХ, место 

жительства Республика 

Башкортостан, Ишимбайский 

район, с. Верхнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

9 Девятый 

Мухамадеев Раис Разимович, дата 

рождения 13 марта 1955 года, 

образование среднее 

профессиональное, пенсионер, 

место жительства РБ, Ишимбайский 

район, д. Верхнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

10 Десятый 

Шафиева Рима Мухаррамовна, дата 

рождения 15 августа 1967 года, 

образование среднее 

профессиональное, 

Верхнеарметовский СДК, 

заведубщий, депутат Совета СП 

Арметовский с/с 27 созыва, место 

жительства РБ, Ишимбайский 

район, д. Верхнеарметово 

 

Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 
 


